公司：提供场地、大棚、部分
流动资金统一计划与管理，
建立扶贫种植区

“入股分红”

农户：以帮扶资金参股，每
年每亩不低于 4000 元的分
红

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南省海口市中级人民法院公告
（2016）琼01执255号

本院依据已经发生法律效力的海南省高级人民法院（2016）琼
民终71号民事判决及权利人的申请，于2016年7月22日立案执行
申请执行人顾正杰（PETER ZHENGJIE）与被执行人郑家坤、海南
大骅实业有限公司借款合同纠纷一案，在执行过程中，本院拟将对
被执行人海南大骅实业有限公司名下位于海口市海甸岛东部开发

区九小区“富爵广场”2号楼45%的权益[含2633.89m2的土地使用权
及相应的地上建筑物，土地证号：海口市国用（2011）第006506号]
予以处置。如对上述财产有异议者，自本公告刊登之日起15日内以
书面形式向本院提出异议，并提交相关证据材料，逾期本院将依法
处置上述财产。

特此公告
二○一六年十二月二日

联系人：海口市中级人民法院执行局伍卓斌

注销公告
海口盛安隆建筑安全网有限公司

(注册号 460100000416515)向海
口市工商局申请注销，请债权债务
人45天内前来办理相关事宜

注销公告
澄迈县农村信用合作联社拟向澄
迈县工商行政管理局申请注销，请
相关债权债务人见报日起45天到
本联社办理相关事宜。

供 求

遗失声明
蔡金岛遗失陵国用（新）字第1286
号《国有土地使用证》，该宗地位于
陵水县新村镇新品路，特此声明

陵水黎族自治县国土资源局
2016年12月2日

遗失声明
海南鑫弘桥实业集团有限公司（原
海南鑫桥实业有限公司）遗失房产
证，证号：万宁市房权证兴隆字第
1200478号，1200491号，1200508
号 ，1200532 号 ，1200535 号 ，
1200536号，声明作废。

公 告
（2016）琼01执331号

本院在执行海南博兴投资咨询有
限公司申请执行海南捷联实业有
限公司商品房预售合同纠纷一案
中，拟将位于海口市海甸岛西北片
（现登记地址为海口市美兰区德利
路11-6号）海岸·郁金香花园2号
楼 404 号、3号楼 601 号、6号楼
1601号、7号楼601、801号、8号
楼1502号房过户至海南博兴投资
咨询有限公司名下。对上述房产
的权属有异议者，自本公告发出之
日起10日内以书面方式向本院提
出，逾期本院将依法强制执行。特
此公告

海南省海口市中级人民法院
二〇一六年十月八日

注销公告
屯昌繁全环保砖有限公司拟向屯
昌县工商管理局申请注销，请相关
债权人见报日起45天内到本公司
办理相关事宜。

注销公告
海南中福建筑安装工程有限公司
拟向海南省工商行政管理局申请
注销，请债权债务人自登报起45
天内到本公司办理相关事宜。

房 产
栏目广告办理电话：13976651767

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：66810111

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲东方八所隆海商行遗失中国建

设银行开户许可证，核准号：

J6410016669001，声明作废。

▲海南泉山实业有限公司遗失公

章，特此声明。

▲吴永液遗失教师资格证，证号：

20014601821000499，声明作废。

▲陆广凤遗失教师资格证，证号：

983711321002607，声明作废。

▲海南省教育国际交流协会遗失

海南省教育国际交流协会财务专

用章，声明作废。

▲海南鑫雄盛科技有限公司遗失

营 业 执 照 正 本 ，证 号 ：

91460100MA5RD78B12,声明作

废。

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

鼎和贷款66236622
专业办理贷款利息低可当日放款
友谊广场七楼 13707565563

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

金源小区
现房尾盘热销，一线江景房特惠销
售中。位邻滨江路省公务员小区
和风江岸对面。热线 0898 一
65345566

低价招租各式商家
餐饮、超市、爱慕影院、休闲足疗、

办公、酒店。18789693357 汪

旺铺租售
位于南宝路明珠商圈，价格优惠。

联系人:刘先生 13876017164

公告
海南省公路管理局琼中公路分局

拟将按照海南中联中力信资产评

估有限公司评定的价格范围，将机

关12栋一楼共计14间铺面及二

楼1套住宅房进行出租。具体租

金单价最终以投标人承租单价为

准。两年以上租期的，租金逐年按

一定比例提升，适应市场行情。报

名限期：2016年12月4日至12月

6 日 。 联 系 方 式 ：0898—

86222807

特此公告

补发不动产权证公告
澄房公[2016] 14号，赵经勇名下

位于澄迈县金江镇国信路东18号

《房屋所有权证》(澄房权证金江私

房改字第0542号) 因已遗失并声

明作废，现向我中心申请补发。经

初步审定，现予公告。如有异议，

请自公告之日起十五个工作日内

向我中心书面提出，期满无异议，

我中心将核准登记补发不动产权

证，澄房权证金江私房改字第

0542号《房屋所有权证》同时作

废，特此公告。澄迈县不动产登记

中心。

▲海南博盾安防服务有限公司遗

失营业执照副本一本，统一社会信

用代码:9146010056798125XK，

现声明作废。

▲白沙牙叉爱尚涮快餐店不慎遗

失税务登记证副本一本，证号：

460030198512040023Q2，声 明

作废！

▲史高存不慎遗失毕业证，证书编

号：119991201306130849，特此

声明！

▲海南畅翔土石方工程有限公司

遗失公章一枚，声明作废。

▲罗正灏不慎遗失导游证IC卡，

卡号:D-4602-001107，声明作

废。

▲王世勋不慎遗失居民身份证，证

号： 460034198603160456，特

此声明。

▲屯昌繁金环保砖有限公司有限

公司遗失营业执照正本，注册号：

469026000009787，现声明作废。

▲海南美万佳置业有限公司遗失

营业执照副本(3-3)，统一社会信

用 代 码:91469027324158170R，

声明作废。

▲吴英任遗失准迁证，证号：琼准

字00317513号，声明作废。

▲海南新科保防雷工程有限公司

万宁分公司遗失公章、法人章、营

业 执 照 正 副 本（ 注 册 号 ：

469006000021178）、税务登记证

副本（税号：460006062316246），

声明作废。

▲高见遗失身份证（2016年12月

1 日 丢 失 ） ， 证 号 ：

610121198203013694，特 此 声

明。

▲富迪健康科技有限公司海南分

公司遗失税务登记证正、副本，证

件编号：460100583908466，特此

声。

▲许柳清遗失准迁证，编号：琼

00380112，声明作废。

2016年12月4日 星期日
值班主任：朱和春 主编：林容宇 美编：王凤龙A03 特别报道

精准施策助脱贫

11月30日，在海口市琼山区云龙镇本良村，村民在扶贫蔬菜种植基地里耕作。据介绍，今年年初，当地政府和海口国家高
新技术产业开发区合力开垦出了200亩荒地，作为本良村的扶贫蔬菜种植基地，让村里的贫困户种菜。截至目前，本良村除了
1户贫困户仍需要继续帮扶外，其他的20户贫困户已经脱贫。 本报记者 陈元才 摄

本报海口12月3日讯（记者单
憬岗 通讯员刘伟）“政府用扶贫资金
帮我们入股了农业公司，一年的保底
分红起码有8000元！”站在菜地里，海
口市龙华区龙泉镇新江村贫困户胡玉
鸾对未来充满信心。11月30日，在
她入股2万元的海南新发地农业公司
的扶贫种植区大棚内，一边是硕果累
累的苦瓜，一边是刚种下不久的青瓜，
这片种植区承载着龙泉镇众多贫困户
的致富希望。

为进一步做实精准扶贫工作，发
挥好农业产业的带动作用，龙华区近
日联合新发地公司，在龙泉镇、新坡镇
试点“企业+农户”“3+X”帮扶方案，
助力精准扶贫。主要措施包括“带动
生产”“转移就业”“入股分红”等3个
子方案，以及未来将根据推进情况实
施的其他子方案，即“X”方案。

据龙华区区长凌云介绍，“入股分
红”，首先新发地公司提供场地、大棚和
部分流动资金并统一计划与管理，建立
扶贫种植区，并提供可获得薪酬的岗位，
农户以政府扶贫资金参股，共同打理。
利润分红方面，按农户参股1万元，取得

1亩地的收益分红，新发地公司承诺每年
每亩不低于4000元的分红。政府鼓励
农户以2万元扶贫资金参股，这样算下
来，每户每年现金分红不低于8000元。

“带动生产”具体为采取“公司+农
户”模式，贫困户愿意在自有承包土地
上种植瓜菜的，公司为贫困农户无偿提
供瓜菜种苗和种植技术培训，贫困农户
自行种植，公司以订单形式保价收购种
植产品。“转移就业”，就是公司为贫困
户提供就业岗位，每天有100元工资收
入，同时也能让农户掌握相应的技能。

“X”项组合，则是政府和公司在
以上三项扶贫措施基础上，根据贫困

户的需要和实际情况，将组织“农家
乐+贫困户”“基地+合作社+信贷扶
贫”“公司+合作社+银行扶贫”等多项
扶贫模式。

“我家准备免费领3200株泡椒苗
和250株苦瓜苗，光这些种苗要买就
得上千元！”龙泉镇元平村贫困户王敦
新家中还有两个幼儿，妻子是残疾人，
负担沉重，可是他没有气馁，除了政府
帮扶2万元入股新发地公司之外，他
还一口气向公司预定了很多菜苗，准
备在自家菜园里大干一场。

“我已经在合同上摁手印了，就等
着年底分红了！”对今年已经73岁高

龄的新江村贫困户杜向南来说，去年
他家5口人的人均纯收入仅2448元，
8000元的收入绝对算得上“巨款”，

“在政府的帮扶下，我相信日子会越来
越好！”杜向南说。

据新发地公司常务副总李新成介
绍，龙泉镇美人坡片区已有12户贫困
户和公司签订合作协议，他们均是以
政府扶贫资金2万元入股，并加入了
扶贫专业合作社。按照政府和公司的
计划，他们将尽可能将公司万亩果蔬
基地所在的新坡镇和龙泉镇地区的共
48户贫困户吸纳到“3+X”帮扶方案
中来，帮助他们脱贫致富。

本报定城12月3日电（记者邓钰 特约记
者司玉 通讯员黄祥）记者今天从定安县政府获
悉，为提高建档立卡农村贫困人口医疗保障水
平，防止因病致贫、因病返贫，该县出台《定安县
健康扶贫工程实施方案》。

《方案》明确提出，到2020年，健康扶贫工
程要实现贫困地区人人享有基本医疗卫生服
务，建档立卡农村贫困人口大病得到及时有效
救治保障，个人就医费用负担大幅减轻；贫困地
区重大传染病和地方病得到有效控制，基本公
共卫生指标接近全国平均水平，因病致贫、因病
返贫问题得到有效解决等要求。

《方案》还部署了包括对患重大病和慢性病
的建档立卡农村贫困人口进行分类救治，实行
县域内建档立卡农村贫困人口住院“先治疗后
付费”等举措。

据了解，为推动健康扶贫工程的顺利开展，
定安将健康扶贫工程作为脱贫攻坚工作领导责
任制和贫困地区政府目标考核管理的重要考核
内容，细化职责分工，明确任务要求，对实施情
况定期检查督促。

定安实施健康扶贫工程

贫困户“先治疗后付费”

近日我省各地气温下降，许多贫困户致电
“961017”脱贫致富热线，询问气温降低时如何
确保种养殖业不受损失。本期“961017”热线
答疑栏目，就选取了两个来电群众较为关心的
问题供大家参考。

来电群众
气温降低时如何预防大田瓜菜病害？
专家回复
1、建议准备好遮阳网。在降温前，用遮阳

网在田块上风向树立防风墙，起到保温作用。
2、用保护性药剂提高植物抗寒性。如氨

基寡糖素、芸苔素内酯、氨基酸水溶液面肥和白
糖等，在降温前向叶面喷洒可起到抗寒效果。
温度较低时打药，可在喷雾器中加0.1%—0.2%
白糖，这样可以在植物叶面形成一层糖膜，起到
抗寒保温作用。

来电群众
气温下降时如何预防2月龄以内鸡、鸭、鹅

苗的疾病？
专家回复
1、气温下降或夜间温度低于20℃时，40天

以上的鸡、鸭、鹅苗的棚要用彩布条挡风保温。
2、30天以内的鸡、鸭、鹅苗应养在有门窗的

室内，并在地面上铺设厚度为5厘米左右的稻草。
3、准备适量的氟哌酸或阿莫西林投药预

防拉稀。 (本报记者 陈蔚林/整理)

海口龙华区实施入股分红、带动生产、转移就业为主的“3+X”扶贫模式，助力精准扶贫

贫困户入股农业企业可获保底分红

热线答疑
“961017”脱贫致富
服务热线来电问题摘登

本报营根12月3日电（记者郭
畅 通讯员毛景慧）“感谢建行琼中支
行大力支持合作社，这50万元的贷
款，对我们今后扩大生产规模起到重
要作用。合作社一定会带领贫困户
早日脱贫。”琼中黎族苗族自治县农
源畜禽养殖专业合作社理事长余雪
梅在12月1日的扶贫贷款签约仪式
上说。

据了解，这是中国建设银行在我省
发出的第一笔扶贫贷款。“银行将钱贷
给有发展前景的合作社，合作社再带着
贫困户一起发展，这样贫困户能‘抱团’
脱贫。”建行琼中支行行长谢钧说。

建行琼中支行为扶贫联系点湾岭
镇新坡村争取了50万元的扶贫贷款，
此外建行琼中支行还捐赠了4.7万元
用于新坡村基础设施建设。

据新坡村党支部书记邱明坚介
绍，全村共有建档立卡贫困户5户，巩
固提升户17户。目前，这22户已经全
部纳入农源畜禽养殖专业合作社。届
时，合作社将所得的纯利润以贫困户
60%、合作社30%、村委会10%的比例
分成。此外，贫困户还可以到合作社
工作赚取工资，并学习技术。

建行琼中支行发出
50万元扶贫贷款

“x”为 未 来 将
根据实际情况
推行的方案

开荒种菜
摘“穷帽”

3+X
模式

贫困户自行种植
公司无偿提供种苗和技术培训
公司保价收产品

“带动生产”

公司提供工作岗位
每天工资100元

“转移就业”
制
图/
王
凤
龙